
00800 387 622 46 (kostenfrei) 

+49 211 38554 189 (Alternativ zum  
Ortstarif für Anrufer, deren Mobilfunkvertrag 
keine Servicerufnummern zulässt.)

e u r o b a h n
eurobahn.deKundencenter Hamm  ·   Unionstr. 3

Kundencenter Düsseldorf  ·   Immermannstraße 65b
Öffnungszeiten: Mo.-Mi., Fr. 9–13:30 Uhr; 14–17 Uhr
Do. 11–13:30 Uhr; 14–18 Uhr

Verkehrstage
Montag-Freitag X X X X X X X X X X X X X X
Samstag X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag X X X X X X X X X X X X X

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Düsseldorf Hbf ab 04:45 06:45 07:45 08:45 09:45 11:45 12:45 13:45 14:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45

Düsseldorf Flughafen 04:53 06:53 07:53 08:53 09:53 11:53 12:53 13:53 14:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53

Duisburg Hbf 05:10 07:10 08:10 09:10 10:10 12:10 13:10 14:10 15:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10

Oberhausen Hbf 05:16 07:16 08:16 09:16 10:16 12:16 13:16 14:16 15:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16

Essen-Altenessen 05:23 07:23 08:23 09:23 10:23 12:23 13:23 14:23 15:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23

Gelsenkirchen Hbf 05:29 07:29 08:29 09:29 10:29 12:29 13:29 14:29 15:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29

Wanne-Eickel Hbf 05:34 07:34 08:34 09:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34

Herne 05:38 07:38 08:38 09:38 10:38 12:38 13:38 14:38 15:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38

Castrop-Rauxel Hbf 05:44 07:44 08:44 09:44 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44

Dortmund-Mengede 05:49 07:49 08:49 09:49 10:49 12:49 13:49 14:49 15:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49

Dortmund Hbf an 05:56 07:56 08:57 09:57 10:57 12:57 13:57 14:57 15:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57

Dortmund Hbf ab 05:59 07:59 08:59 09:59 11:00 12:59 13:59 15:02 15:59 17:59 19:01 19:59

Dortmund-Scharnhorst 06:05 08:05 09:05 10:05 11:05 13:05 14:05 15:06 16:05 18:05 19:05 20:05

Dortmund-Kurl 06:09 08:09 09:09 10:09 11:09 13:09 14:09 15:10 16:09 18:09 19:09 20:09

Kamen-Methler 06:12 08:12 09:12 10:12 11:12 13:12 14:12 15:13 16:12 18:12 19:12 20:12

Kamen 06:16 08:16 09:16 10:16 11:16 13:16 14:16 15:17 16:16 18:16 19:16 20:16

Nordbögge 06:21 08:21 09:21 10:21 11:21 13:21 14:21 15:21 16:21 18:21 19:21 20:21

Hamm (Westf) Hbf an 06:29 08:29 09:29 10:29 11:29 13:29 14:29 15:28 16:29 18:29 19:29 20:29

DÜSSELDORF HBF  HAMM (WESTF) HBF

Verkehrstage
Montag-Freitag X X X X X X X X X X X X X X X
Samstag X X X X X X X X X X X X X X
Sonntag X X X X X X X X X X X X X

Linie RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3 RE 3

Hamm (Westf) Hbf ab 05:30 06:30 07:30 09:30 10:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30 17:30 19:30 20:30

Nordbögge 05:36 06:35 07:36 09:36 10:36 11:36 12:36 14:35 15:36 16:36 17:36 19:36 20:35

Kamen 05:41 06:40 07:41 09:41 10:41 11:41 12:41 14:40 15:41 16:41 17:41 19:41 20:40

Kamen-Methler 05:45 06:43 07:45 09:45 10:45 11:45 12:45 14:43 15:45 16:45 17:45 19:45 20:43

Dortmund-Kurl 05:48 06:45 07:48 09:48 10:48 11:48 12:48 14:46 15:48 16:48 17:48 19:48 20:46

Dortmund-Scharnhorst 05:52 06:49 07:52 09:52 10:52 11:52 12:52 14:49 15:52 16:52 17:52 19:52 20:49

Dortmund Hbf an 05:58 06:54 07:59 09:59 10:59 11:59 12:58 14:55 15:59 16:58 17:59 19:59 20:55

Dortmund Hbf ab 05:03 06:03 06:03 07:03 08:03 08:03 10:03 11:03 12:03 13:03 15:03 16:03 17:03 18:03 20:03 22:03

Dortmund-Mengede 05:09 06:09 06:09 07:09 08:09 08:09 10:09 11:09 12:09 13:09 15:09 16:09 17:09 18:09 20:09 22:09

Castrop-Rauxel Hbf 05:13 06:13 06:13 07:13 08:13 08:13 10:13 11:13 12:13 13:13 15:13 16:13 17:13 18:13 20:13 22:13

Herne 05:19 06:19 06:19 07:19 08:19 08:19 10:19 11:19 12:19 13:19 15:19 16:19 17:19 18:19 20:19 22:19

Wanne-Eickel Hbf 05:24 06:24 06:24 07:24 08:24 08:24 10:24 11:24 12:24 13:24 15:24 16:24 17:24 18:24 20:24 22:24

Gelsenkirchen Hbf 05:29 06:29 06:29 07:29 08:29 08:29 10:29 11:29 12:29 13:29 15:29 16:29 17:29 18:29 20:29 22:29

Essen-Altenessen 05:35 06:35 06:35 07:35 08:35 08:35 10:35 11:35 12:35 13:35 15:35 16:35 17:35 18:35 20:35 22:35

Oberhausen Hbf 05:43 06:43 06:43 07:43 08:43 08:43 10:43 11:43 12:43 13:43 15:43 16:43 17:43 18:43 20:43 22:43

Duisburg Hbf 05:53 06:53 06:53 07:53 08:53 08:53 10:53 11:53 12:53 13:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:53 22:53

Düsseldorf Flughafen 06:04 07:04 07:04 08:04 09:04 09:04 11:04 12:04 13:04 14:04 16:04 17:04 18:04 19:04 21:04 23:04

Düsseldorf Hbf an 06:12 07:12 07:12 08:12 09:12 09:12 11:12 12:12 13:12 14:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12 23:12

HAMM (WESTF) HBF  DÜSSELDORF HBF

Fp
lre

d/
10

12
5/

01
 Al

le 
An

ga
be

n o
hn

e G
ew

äh
r

FAHRPLANÄNDERUNGEN RE 3 
HAMM (WESTF) HBF    DÜSSELDORF HBF

Reduzierter Fahrplan vom 1. Februar bis 13. Dezember 2025
Zur Stabilisierung des Zugbetriebs wird es einen reduzierten Fahrplan auf der Linie RE 3 geben. Einzelne Fahrten fallen zwischen Düsseldorf Hbf und Hamm (Westf) Hbf aus.

WIR FAHREN IM AUFTRAG VOM:


